ОТДЕЛ ВНЕШНИХ ЦЕРКОВНЫХ СВЯЗЕЙ
Московского Патриархата

Поздравление Святейшего Патриарха Кирилла
Тамашу Шуйоку с избранием на должность
Президента Венгрии

 Служба коммуникации ОВЦС, 27.08.2024. Святейший Патриарх Московский и всея Руси
Кирилл поздравил Тамаша Шуйока с избранием на должность Президента Венгрии.

 Избранному Президенту Венгрии господину Тамашу Шуйоку

 Уважаемый господин Шуйок!

 Примите поздравления в связи с избранием Вас Государственным Собранием на должность
Президента Венгрии.

http://www.patriarchia.ru/db/text/6106587.html

 Решение парламента страны стало выражением доверия к Вам как к профессионалу в сфере
конституционного права и государственного строительства, авторитетному ученому и человеку,
способному сплотить венгерское общество вокруг традиционных ценностей.

 Народы наших стран объединены христианским наследием, оказавшим решающее влияние на их
культуру и нравственные устои. На территории Венгрии осуществляет свое служение
Будапештская и Венгерская епархия Русской Православной Церкви, приходы которой вносят
вклад в укрепление общественного согласия и в развитие духовных связей между гражданами
двух государств.

 Желаю Вам доброго здравия и помощи Божией в предстоящем ответственном служении, а народу
Венгрии – мира и благополучия.

 С уважением,

 +КИРИЛЛ,
   ПАТРИАРХ МОСКОВСКИЙ И ВСЕЯ РУСИ

Источник: https://mospat.ru/ru/news/91437/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org